
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 марта 2016 г. № 61-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Развитие 
предпринимательской деятельности 

в Ненецком автономном округе» 

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2014 № 1605 «О предоставлении и распределении 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства», 
законом Ненецкого автономного округа от 25.12.2015 № 171 -оз «Об 
окружном бюджете на 2016 год» Администрация Ненецкого автономного 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Развитие предпринимательской деятельности в 
Ненецком автономном округе», утвержденную постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 26.06.2014 № 223-п 
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 17.11.2015 № 366-п), согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Губернатор 
Ненецкого ав И.В. Кошин 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 11.03.2016 № 61-п «О внесении 
изменений в государственную 
программу Ненецкого автономного 
округа «Развитие 
предпринимательской деятельности 
в Ненецком автономном округе» 

Изменения 
в государственную программу 

Ненецкого автономного округа «Развитие 
предпринимательской деятельности 

в Ненецком автономном округе» 

1. В Паспорте государственной программы Ненецкого автономного 
округа «Развитие предпринимательской деятельности в Ненецком 
автономном округе» (далее - государственная программа): 

1) в строке «Задачи государственной программы» подпункт 12 
признать утратившим силу; 

2) строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной 
программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
государственной 
программы 

Общий объем финансирования Программы 
составляет 191 850,8 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации: 
2014 год - 7 644,4 тыс. рублей; 
2015 год - 37 202,6 тыс. рублей; 
2016 год - 73 501,9 тыс. рублей; 
2017 год - 73 501,9 тыс. рублей. 
Из них средства федерального бюджета 
9 922,5 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации: 
2014 год - 5 164,1 тыс. рублей; 
2015 год -4 758,4 тыс. рублей. 
Из них средства окружного 
бюджета - 181 928,3 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации: 
2014 год - 2 480,3 тыс. рублей; 
2015 год - 32 444,2 тыс. рублей; 



2016 год - 73 501,9 тыс. рублей; 
2017 год - 73 501,9 тыс. рублей. 

». 
2. В Разделе II государственной программы подпункт 12 признать 

утратившим силу. 
3. В подпрограмме 1 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Ненецком автономном округе» Раздела VII 
государственной программы: 

1) в паспорте: 
в строке «Задачи подпрограммы» подпункт 11 признать утратившим 

силу; 
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке 

по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы (в разбивке 
по источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 182 512,8 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации: 
2014 год - 7 644,4 тыс. рублей; 
2015 год - 30 242,6 тыс. рублей; 
2016 год - 72 312,9 тыс. рублей; 
2017 год - 72 312,9 тыс. рублей. 
Из них средства федерального бюджета в 
2014 году - 5 164,1 тыс. рублей. 
Из них средства окружного 
бюджета - 177 348,7 тыс. рублей, в т|ом числе 
по годам реализации: 
2014 год - 2 480,3 тыс. рублей; 
2015 год - 30 242,6 тыс. рублей; 
2016 год - 72 312,9 тыс. рублей; 
2017 год - 72 312,9 тыс. рублей. 

2) в пункте 2: 
в абзаце восемнадцатом слова «унитарная некоммерческая ор 

«Фонд по привлечению инвестиций и развитию предприним; 
Ненецкого автономного округа» заменить словами «Микроф 
организация Фонд поддержки предпринимательства и преде 
гарантий Ненецкого автономного округа»; 

абзацы с двадцать шестого по тридцать шестой признать утр 
силу. 

4. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие мо. 
предпринимательства в Ненецком автономном округе» Раз|, 
государственной программы строку «Объемы бюджетных асс 
подпрограммы (в разбивке по источникам финансирования)» и: 
следующей редакции: 

»; 

ганизация 
ательства 

Инансовая 
ставления 

атившими 

л одежного 
дела VII 
игнований 
зложить в 



5. В Приложении 2 к государственной программе: 

1) строку 9 изложить в следующей редакции: 

2) строку 10 изложить в следующей редакции: 

10. Постановление 
Администрации 
Ненецкого 
автономного округа 
«Об утверждении 
Положения о порядке 
и условиях 
предоставления 
субсидий субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 
на возмещение части 

Постановление 
Администрации 
Ненецкого 
автономного округа 
от 10.07.2015 №226-п 
«Об утверждении 
положения о порядке и 
условиях 
предоставления 
субсидий субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

Определяет порядок» 
условия 
предоставления и 
максимальный 
размер субсидий 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 
на возмещение части 
затрат для уплаты 
части авансового 
платежа при 

Департамент 
4 инансови 
экономики 
tенецкого 
а ?тономного 
округа 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы (в разбивке 

по источникам 

финансирования) 

Общий объем финансирования подпр ограммы 

составляет 9 338,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2015 год - 6 960,0 тыс. рублей; 

2016 год - 1 189,0 тыс. рублей; 

2017 год- 1 189,0 тыс. рублей. 

Из них средства федерального бюджета в 2015 

году - 4 758,4 тыс. рублей. 

Из них средства окружного бюджета - 4 579,6 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год - 2 201,6 тыс. рублей; 

2016 год - 1 189,0 тыс. рублей; 

2017 год - 1 189,0 тыс. рублей. 

Постановление 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа «Об 
утверждении 
Положения о 
порядке и 
условиях 
предоставления 
грантов 
начинающим 
предпринимателям 
на создание 
собственного 
бизнеса» 

Постановление 
Администрации 
Ненецкого 
автономного округа 
от 10.07.2015 №225-п 
«Об утверждении 
положения о порядке и 
условиях 
предоставления 
грантов начинающим 
предпринимателям на 
создание собственного 
бизнеса» 

Определяет порядок, 
условия предоставления 
и размер грантов 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства, 
осуществляющим 
деятельность не 
более 1 года, на 
создание собственного 
бизнеса 

Департамент 
4 инансови 
экономики 
Ьенецкого 
азтономного 
округа 



затрат для уплаты на возмещение части заключении договора 
авансового платежа затрат для уплаты лизинга 
при заключении авансового платежа 
договора лизинга» при заключении 

договора лизинга» 

»; 

3) строку 11 признать утратившей силу; 
4) строку 13 изложить в следующей редакции: 
« 

13. Постановление Постановление Определяет Департамент 
Администрации Администрации порядок, условия финансов и 
Ненецкого Ненецкого предоставления и экономики 
автономного округа автономного округа максимальный Ненецкого 

«Об утверждении от 20.07.2015 №236-п размер субсидий автономного 

Порядка «Об утверждении субъектам малого и округа 
предоставления Порядка среднего 
субсидий на предоставления предпринима
поддержку субъектов субсидий на тельства на 
малого и среднего поддержку субъектов возмещение части 
предпринимательства малого и среднего затрат, связанных с 
в целях возмещения предпринимательства осуществлением 
части затрат, в целях возмещения предпринима
связанных с части затрат, тельской 
осуществлением связанных с деятельности 
предпринимательской осуществлением 
деятельности» предпринимательской 

деятельности» 

6. Приложение 3 к государственной программе изложить в 
редакции: 

». 
следующей 



«Приложение 3 
к государственной программе Ненецкого 
автономного округа «Развитие 
предпринимательской деятельности в 
Ненецком автономном округе», 
утвержденной постановлением 
Администрации Ненецкого автономного 
округа от 26.06.2014 № 223-п 

Перечень 
мероприятий государственной программы Ненецкого 
автономного округа «Развитие предпринимательской 

деятельности в Ненецком автономном округе» 

№ 
пп 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок 
начала 

реализа
ции меро
приятия 

Срок 
оконча

ния 
реализа

ции меро
приятия 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Ожидаемый результат реализации 
мероприятия 

№ 
пп 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок 
начала 

реализа
ции меро
приятия 

Срок 
оконча

ния 
реализа

ции меро
приятия 

Источник 
финансирования Всего 2014 2015 2016 2017 

Ожидаемый результат реализации 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 1. «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ненецком автономном округе» 

1. ПОДПРОГРАММА 1 
«Развитие малого и 

среднего 
предпринимательства в 
Ненецком автономном 

округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год Всего 182 512,8 7 644,4 30 242,6 72 312,9 72312,9 1. ПОДПРОГРАММА 1 
«Развитие малого и 

среднего 
предпринимательства в 
Ненецком автономном 

округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год 
в том числе 

1. ПОДПРОГРАММА 1 
«Развитие малого и 

среднего 
предпринимательства в 
Ненецком автономном 

округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

5 164,1 5 164,1 0,0 0,0 0,0 

1. ПОДПРОГРАММА 1 
«Развитие малого и 

среднего 
предпринимательства в 
Ненецком автономном 

округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

177 348,7 2 480,3 30 242,6 72 312,9 72 312,9 

Раздел 1. Снижение административных барьеров и налоговой нагрузки для субъектов малого и среднего предпринимательства Ненецкого автономного округа 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.1. Разработка предложений 
по повышению качества 
государственных услуг в 
сфере государственного 

кадастрового учета 
недвижимого имущества 

и государственной 
регистрации прав на 

недвижимое имущество и 
сделок с ним 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Упрощение процедур и повышение 
качества государственных услуг в 

сфере государственного 
кадастрового учета 

1.1.1. Разработка предложений 
по повышению качества 
государственных услуг в 
сфере государственного 

кадастрового учета 
недвижимого имущества 

и государственной 
регистрации прав на 

недвижимое имущество и 
сделок с ним 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Упрощение процедур и повышение 
качества государственных услуг в 

сфере государственного 
кадастрового учета 

1.1.1. Разработка предложений 
по повышению качества 
государственных услуг в 
сфере государственного 

кадастрового учета 
недвижимого имущества 

и государственной 
регистрации прав на 

недвижимое имущество и 
сделок с ним 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Упрощение процедур и повышение 
качества государственных услуг в 

сфере государственного 
кадастрового учета 

1.1.1. Разработка предложений 
по повышению качества 
государственных услуг в 
сфере государственного 

кадастрового учета 
недвижимого имущества 

и государственной 
регистрации прав на 

недвижимое имущество и 
сделок с ним 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Упрощение процедур и повышение 
качества государственных услуг в 

сфере государственного 
кадастрового учета 

1.1.2. Реализация принципа 
работы с инвесторами, 
предпринимателями и 

потенциальными 
субъектами малого и 
среднего бизнеса по 

принципу «одного окна» 
(в том числе через 

многофункциональные 
центры) 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижение административных 
барьеров и унификация процедуры 

взаимодействия представителей 
бизнеса и органов исполнительной 

власти округа в рамках 
предоставления финансовой, 

имущественной, информационно-
консультационной и иных видов 

поддержки субъектам 
инвестиционной и 

предпринимательской 
деятельности 

1.1.2. Реализация принципа 
работы с инвесторами, 
предпринимателями и 

потенциальными 
субъектами малого и 
среднего бизнеса по 

принципу «одного окна» 
(в том числе через 

многофункциональные 
центры) 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

в том числе 

Снижение административных 
барьеров и унификация процедуры 

взаимодействия представителей 
бизнеса и органов исполнительной 

власти округа в рамках 
предоставления финансовой, 

имущественной, информационно-
консультационной и иных видов 

поддержки субъектам 
инвестиционной и 

предпринимательской 
деятельности 

1.1.2. Реализация принципа 
работы с инвесторами, 
предпринимателями и 

потенциальными 
субъектами малого и 
среднего бизнеса по 

принципу «одного окна» 
(в том числе через 

многофункциональные 
центры) 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение административных 
барьеров и унификация процедуры 

взаимодействия представителей 
бизнеса и органов исполнительной 

власти округа в рамках 
предоставления финансовой, 

имущественной, информационно-
консультационной и иных видов 

поддержки субъектам 
инвестиционной и 

предпринимательской 
деятельности 

1.1.2. Реализация принципа 
работы с инвесторами, 
предпринимателями и 

потенциальными 
субъектами малого и 
среднего бизнеса по 

принципу «одного окна» 
(в том числе через 

многофункциональные 
центры) 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение административных 
барьеров и унификация процедуры 

взаимодействия представителей 
бизнеса и органов исполнительной 

власти округа в рамках 
предоставления финансовой, 

имущественной, информационно-
консультационной и иных видов 

поддержки субъектам 
инвестиционной и 

предпринимательской 
деятельности 

1.1.3. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части специальных 
налоговых режимов для 

индивидуальных 
предпринимателей, 

применяющих патентную 
систему 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижение налоговой нагрузки на 
индивидуальных 

предпринимателей Ненецкого 
автономного округа 

1.1.3. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части специальных 
налоговых режимов для 

индивидуальных 
предпринимателей, 

применяющих патентную 
систему 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

в том числе 

Снижение налоговой нагрузки на 
индивидуальных 

предпринимателей Ненецкого 
автономного округа 

1.1.3. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части специальных 
налоговых режимов для 

индивидуальных 
предпринимателей, 

применяющих патентную 
систему 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение налоговой нагрузки на 
индивидуальных 

предпринимателей Ненецкого 
автономного округа 

1.1.3. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части специальных 
налоговых режимов для 

индивидуальных 
предпринимателей, 

применяющих патентную 
систему 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение налоговой нагрузки на 
индивидуальных 

предпринимателей Ненецкого 
автономного округа 

1.1.4. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части установления 
дифференцированных 
налоговых ставок при 

применении упрощенной 
системы 

налогообложения 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижение налоговой нагрузки на 
индивидуальных 

предпринимателей Ненецкого 
автономного округа 

1.1.4. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части установления 
дифференцированных 
налоговых ставок при 

применении упрощенной 
системы 

налогообложения 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

в том числе 

Снижение налоговой нагрузки на 
индивидуальных 

предпринимателей Ненецкого 
автономного округа 

1.1.4. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части установления 
дифференцированных 
налоговых ставок при 

применении упрощенной 
системы 

налогообложения 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение налоговой нагрузки на 
индивидуальных 

предпринимателей Ненецкого 
автономного округа 

1.1.4. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части установления 
дифференцированных 
налоговых ставок при 

применении упрощенной 
системы 

налогообложения 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение налоговой нагрузки на 
индивидуальных 

предпринимателей Ненецкого 
автономного округа 

1.1.5. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части специального 
налогового режима по 

Hanoiy на прибыль 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижение налоговой нагрузки на 
субъекты малого и среднего 

бизнеса, инвесторов Ненецкого 
автономного округа 

1.1.5. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части специального 
налогового режима по 

Hanoiy на прибыль 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

в том числе 

Снижение налоговой нагрузки на 
субъекты малого и среднего 

бизнеса, инвесторов Ненецкого 
автономного округа 

1.1.5. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части специального 
налогового режима по 

Hanoiy на прибыль 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение налоговой нагрузки на 
субъекты малого и среднего 

бизнеса, инвесторов Ненецкого 
автономного округа 

1.1.5. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части специального 
налогового режима по 

Hanoiy на прибыль 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение налоговой нагрузки на 
субъекты малого и среднего 

бизнеса, инвесторов Ненецкого 
автономного округа 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.6. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части специального 
налогового режима по 
налогу на имущество 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижение налоговой нагрузки на 
субъекты малого и среднего 

бизнеса, инвесторов Ненецкого 
автономного округа 

1.1.6. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части специального 
налогового режима по 
налогу на имущество 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Снижение налоговой нагрузки на 
субъекты малого и среднего 

бизнеса, инвесторов Ненецкого 
автономного округа 

1.1.6. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части специального 
налогового режима по 
налогу на имущество 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение налоговой нагрузки на 
субъекты малого и среднего 

бизнеса, инвесторов Ненецкого 
автономного округа 

1.1.6. Совершенствование 
налогового регулирования 

в части специального 
налогового режима по 
налогу на имущество 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение налоговой нагрузки на 
субъекты малого и среднего 

бизнеса, инвесторов Ненецкого 
автономного округа 

1.1.7. Утверждение 
приоритетных и 

социально значимых 
рынков для содействия 

развитию конкуренции на 
территории Ненецкого 

автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Создание благоприятного 
предпринимательского и 

инвестиционного климата в 
Ненецком автономном округе 

1.1.7. Утверждение 
приоритетных и 

социально значимых 
рынков для содействия 

развитию конкуренции на 
территории Ненецкого 

автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Создание благоприятного 
предпринимательского и 

инвестиционного климата в 
Ненецком автономном округе 

1.1.7. Утверждение 
приоритетных и 

социально значимых 
рынков для содействия 

развитию конкуренции на 
территории Ненецкого 

автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание благоприятного 
предпринимательского и 

инвестиционного климата в 
Ненецком автономном округе 

1.1.7. Утверждение 
приоритетных и 

социально значимых 
рынков для содействия 

развитию конкуренции на 
территории Ненецкого 

автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание благоприятного 
предпринимательского и 

инвестиционного климата в 
Ненецком автономном округе 

1.1.8. Оказание содействия 
участникам размещения 

заказа, участникам торгов 
по вопросу получения 
электронной подписи, 
формирования заявок, 

правового сопровождения 
при проведении процедур 

размещения заказа 
(торгов) 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение количества субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства, принявших 
участие в государственных 

1.1.8. Оказание содействия 
участникам размещения 

заказа, участникам торгов 
по вопросу получения 
электронной подписи, 
формирования заявок, 

правового сопровождения 
при проведении процедур 

размещения заказа 
(торгов) 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Увеличение количества субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства, принявших 
участие в государственных 

1.1.8. Оказание содействия 
участникам размещения 

заказа, участникам торгов 
по вопросу получения 
электронной подписи, 
формирования заявок, 

правового сопровождения 
при проведении процедур 

размещения заказа 
(торгов) 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение количества субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства, принявших 
участие в государственных 

1.1.8. Оказание содействия 
участникам размещения 

заказа, участникам торгов 
по вопросу получения 
электронной подписи, 
формирования заявок, 

правового сопровождения 
при проведении процедур 

размещения заказа 
(торгов) 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
(муниципальных) закупках 

1.1.9. Мониторинг проектов и 
формирование реестра 

приоритетных 
инвестиционных проектов 

Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Создание благоприятного 
предпринимательского и 

инвестиционного климата в 
Ненецком автономном округе 

1.1.9. Мониторинг проектов и 
формирование реестра 

приоритетных 
инвестиционных проектов 

Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Создание благоприятного 
предпринимательского и 

инвестиционного климата в 
Ненецком автономном округе 

1.1.9. Мониторинг проектов и 
формирование реестра 

приоритетных 
инвестиционных проектов 

Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание благоприятного 
предпринимательского и 

инвестиционного климата в 
Ненецком автономном округе 

1.1.9. Мониторинг проектов и 
формирование реестра 

приоритетных 
инвестиционных проектов 

Ненецкого автономного 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание благоприятного 
предпринимательского и 

инвестиционного климата в 
Ненецком автономном округе 

1.1.10. Формирование перечня 
отраслей для внедрения 

внебюджетного сектора с 
учетом отсутствия 

ограничений на 
осуществление 
деятельности 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Создание благоприятного 
предпринимательского и 

инвестиционного климата в 
Ненецком автономном округе 

1.1.10. Формирование перечня 
отраслей для внедрения 

внебюджетного сектора с 
учетом отсутствия 

ограничений на 
осуществление 
деятельности 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Создание благоприятного 
предпринимательского и 

инвестиционного климата в 
Ненецком автономном округе 

1.1.10. Формирование перечня 
отраслей для внедрения 

внебюджетного сектора с 
учетом отсутствия 

ограничений на 
осуществление 
деятельности 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание благоприятного 
предпринимательского и 

инвестиционного климата в 
Ненецком автономном округе 

1.1.10. Формирование перечня 
отраслей для внедрения 

внебюджетного сектора с 
учетом отсутствия 

ограничений на 
осуществление 
деятельности 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание благоприятного 
предпринимательского и 

инвестиционного климата в 
Ненецком автономном округе 

1.1.11. Разработка обобщенных 
заказов государственных 

и муниципальных 
учреждений образования 

в целях размещения 
отдельных 

непрофильных услуг на 
аутсорсинг 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

> 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение количества субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства, принявших 
участие в государственных 
(муниципальных) закупках 

1.1.11. Разработка обобщенных 
заказов государственных 

и муниципальных 
учреждений образования 

в целях размещения 
отдельных 

непрофильных услуг на 
аутсорсинг 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

> 

в том числе 
Увеличение количества субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства, принявших 

участие в государственных 
(муниципальных) закупках 

1.1.11. Разработка обобщенных 
заказов государственных 

и муниципальных 
учреждений образования 

в целях размещения 
отдельных 

непрофильных услуг на 
аутсорсинг 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

> 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение количества субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства, принявших 
участие в государственных 
(муниципальных) закупках 

1.1.11. Разработка обобщенных 
заказов государственных 

и муниципальных 
учреждений образования 

в целях размещения 
отдельных 

непрофильных услуг на 
аутсорсинг 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

> Окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение количества субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства, принявших 
участие в государственных 
(муниципальных) закупках 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1.1.12. Обеспечение условий 

реализации приоритетных 
проектов развития 

территорий Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Повышение качества жизни 
населения и создание условий для 

развития малого и среднего 
предпринимательства в Ненецком 
автономном округе, обеспечение 

условий для развития 
инфраструктуры населенных 

пунктов Ненецкого автономного 
округа 

1.1.12. Обеспечение условий 
реализации приоритетных 

проектов развития 
территорий Ненецкого 

автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

в том числе 
Повышение качества жизни 

населения и создание условий для 
развития малого и среднего 

предпринимательства в Ненецком 
автономном округе, обеспечение 

условий для развития 
инфраструктуры населенных 

пунктов Ненецкого автономного 
округа 

1.1.12. Обеспечение условий 
реализации приоритетных 

проектов развития 
территорий Ненецкого 

автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение качества жизни 
населения и создание условий для 

развития малого и среднего 
предпринимательства в Ненецком 
автономном округе, обеспечение 

условий для развития 
инфраструктуры населенных 

пунктов Ненецкого автономного 
округа 

1.1.12. Обеспечение условий 
реализации приоритетных 

проектов развития 
территорий Ненецкого 

автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение качества жизни 
населения и создание условий для 

развития малого и среднего 
предпринимательства в Ненецком 
автономном округе, обеспечение 

условий для развития 
инфраструктуры населенных 

пунктов Ненецкого автономного 
округа 

Раздел 2. Государственная финансовая H имущественная поддержка субъектов предпринимательской деятельности 

1.2.1. Предоставление субсидий 
субъектам малого и 

среднего 
предпринимательства на 
возмещение части затрат 

по уплате авансового 
платежа при заключении 

договора лизинга 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год Всего 17 064,0 4 564,0 2 500,0 5 000.0 5 000,0 Развитие вновь 
зарегистрированных и поддержка 

уже существующих субъектов 
предпринимательской 

деятельности производителей 
товаров (работ, услуг), создание 
новых рабочих мест, развитие 

российского лизинга 

1.2.1. Предоставление субсидий 
субъектам малого и 

среднего 
предпринимательства на 
возмещение части затрат 

по уплате авансового 
платежа при заключении 

договора лизинга 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год 

в том числе 

Развитие вновь 
зарегистрированных и поддержка 

уже существующих субъектов 
предпринимательской 

деятельности производителей 
товаров (работ, услуг), создание 
новых рабочих мест, развитие 

российского лизинга 

1.2.1. Предоставление субсидий 
субъектам малого и 

среднего 
предпринимательства на 
возмещение части затрат 

по уплате авансового 
платежа при заключении 

договора лизинга 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

3 303,4 3 303,4 0,0 0,0 0,0 

Развитие вновь 
зарегистрированных и поддержка 

уже существующих субъектов 
предпринимательской 

деятельности производителей 
товаров (работ, услуг), создание 
новых рабочих мест, развитие 

российского лизинга 

1.2.1. Предоставление субсидий 
субъектам малого и 

среднего 
предпринимательства на 
возмещение части затрат 

по уплате авансового 
платежа при заключении 

договора лизинга 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

13 760,6 1 260,6 2 500,0 5 000,0 5 000,0 

Развитие вновь 
зарегистрированных и поддержка 

уже существующих субъектов 
предпринимательской 

деятельности производителей 
товаров (работ, услуг), создание 
новых рабочих мест, развитие 

российского лизинга 
1.2.2. Предоставление грантов 

начинающим 
предпринимателям на 
создание собственного 

бизнеса 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год Всего 28 425,9 2 325,9 8 100,0 9 000,0 9 000,0 Создание новых субъектов 
предпринимательской 

деятельности, создание новых 
рабочих мест, повышение 

конкурентоспособности субъектов 
предпринимательства 

1.2.2. Предоставление грантов 
начинающим 

предпринимателям на 
создание собственного 

бизнеса 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год 
в том числе 

Создание новых субъектов 
предпринимательской 

деятельности, создание новых 
рабочих мест, повышение 

конкурентоспособности субъектов 
предпринимательства 

1.2.2. Предоставление грантов 
начинающим 

предпринимателям на 
создание собственного 

бизнеса 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

1 860,7 1 860,7 0,0 0,0 0,0 

Создание новых субъектов 
предпринимательской 

деятельности, создание новых 
рабочих мест, повышение 

конкурентоспособности субъектов 
предпринимательства 

1.2.2. Предоставление грантов 
начинающим 

предпринимателям на 
создание собственного 

бизнеса 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

26 565,2 465,2 8 100,0 9 000,0 9 000,0 

Создание новых субъектов 
предпринимательской 

деятельности, создание новых 
рабочих мест, повышение 

конкурентоспособности субъектов 
предпринимательства 

1.2.3. Предоставление субсидий 
в целях возмещения части 
затрат в связи с участием 

субъектов малого и 
среднего 

предпринимательства в 
выставочно-ярмарочных 

мероприятиях 

Управление 
экономического 
развития НАО 

2014 год 2014 год Всего 53,4 53,4 0,0 0,0 0,0 Формирование благоприятного 
имиджа субъектов 

предпринимательской 
деятельности Ненецкого 

автономного округа, путем 
продвижения товаров (работ, 

услуг), производимых на 
территории Ненецкого 
автономного округа, на 

региональные (международные) 
рынки 

1.2.3. Предоставление субсидий 
в целях возмещения части 
затрат в связи с участием 

субъектов малого и 
среднего 

предпринимательства в 
выставочно-ярмарочных 

мероприятиях 

Управление 
экономического 
развития НАО 

2014 год 2014 год 
в том числе 

Формирование благоприятного 
имиджа субъектов 

предпринимательской 
деятельности Ненецкого 

автономного округа, путем 
продвижения товаров (работ, 

услуг), производимых на 
территории Ненецкого 
автономного округа, на 

региональные (международные) 
рынки 

1.2.3. Предоставление субсидий 
в целях возмещения части 
затрат в связи с участием 

субъектов малого и 
среднего 

предпринимательства в 
выставочно-ярмарочных 

мероприятиях 

Управление 
экономического 
развития НАО 

2014 год 2014 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование благоприятного 
имиджа субъектов 

предпринимательской 
деятельности Ненецкого 

автономного округа, путем 
продвижения товаров (работ, 

услуг), производимых на 
территории Ненецкого 
автономного округа, на 

региональные (международные) 
рынки 

1.2.3. Предоставление субсидий 
в целях возмещения части 
затрат в связи с участием 

субъектов малого и 
среднего 

предпринимательства в 
выставочно-ярмарочных 

мероприятиях 

Управление 
экономического 
развития НАО 

2014 год 2014 год 

Окружной 
бюджет 

53,4 53,4 0,0 0,0 0,0 

Формирование благоприятного 
имиджа субъектов 

предпринимательской 
деятельности Ненецкого 

автономного округа, путем 
продвижения товаров (работ, 

услуг), производимых на 
территории Ненецкого 
автономного округа, на 

региональные (международные) 
рынки 

1.2.4. Предоставление субсидий 
на поддержку субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства в 
целях возмещения части 

затрат, связанных с 
осуществлением 

предпринимательской 
деятельности 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 29 132,5 0,0 3 932,5 12 600,0 12 600,0 Развитие вновь 
зарегистрированных и под держка 

уже существующих субъектов 
предпринимательской 

деятельности, повышение 
конкурентоспособности субъектов 

предпринимательства 

1.2.4. Предоставление субсидий 
на поддержку субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства в 
целях возмещения части 

затрат, связанных с 
осуществлением 

предпринимательской 
деятельности 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Развитие вновь 
зарегистрированных и под держка 

уже существующих субъектов 
предпринимательской 

деятельности, повышение 
конкурентоспособности субъектов 

предпринимательства 

1.2.4. Предоставление субсидий 
на поддержку субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства в 
целях возмещения части 

затрат, связанных с 
осуществлением 

предпринимательской 
деятельности 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие вновь 
зарегистрированных и под держка 

уже существующих субъектов 
предпринимательской 

деятельности, повышение 
конкурентоспособности субъектов 

предпринимательства 

1.2.4. Предоставление субсидий 
на поддержку субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства в 
целях возмещения части 

затрат, связанных с 
осуществлением 

предпринимательской 
деятельности 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

29 132,5 0,0 3 932,5 12 600,0 12 600,0 

Развитие вновь 
зарегистрированных и под держка 

уже существующих субъектов 
предпринимательской 

деятельности, повышение 
конкурентоспособности субъектов 

предпринимательства 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Раздел 3. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов предпринимательской деятельности 

1.3.1. Субсидия в виде 
имущественного взноса в 

целях обеспечения 
деятельности 

Микрофинансовой 
организации Фонд 

поддержки 
предпринимательства и 

предоставления гарантий 
Ненецкого автономного 

округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год Всего 52 965,4 0,0 13 539,6 19 712,9 19 712,9 Развитие мер по предоставлению 
информационно-

консультационных и 
образовательных видов поддержки 
субъектов предпринимательской 

деятельности, повышение 
престижа и конкуренции 

предпринимателей 

1.3.1. Субсидия в виде 
имущественного взноса в 

целях обеспечения 
деятельности 

Микрофинансовой 
организации Фонд 

поддержки 
предпринимательства и 

предоставления гарантий 
Ненецкого автономного 

округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 
в том числе 

Развитие мер по предоставлению 
информационно-

консультационных и 
образовательных видов поддержки 
субъектов предпринимательской 

деятельности, повышение 
престижа и конкуренции 

предпринимателей 

1.3.1. Субсидия в виде 
имущественного взноса в 

целях обеспечения 
деятельности 

Микрофинансовой 
организации Фонд 

поддержки 
предпринимательства и 

предоставления гарантий 
Ненецкого автономного 

округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие мер по предоставлению 
информационно-

консультационных и 
образовательных видов поддержки 
субъектов предпринимательской 

деятельности, повышение 
престижа и конкуренции 

предпринимателей 

1.3.1. Субсидия в виде 
имущественного взноса в 

целях обеспечения 
деятельности 

Микрофинансовой 
организации Фонд 

поддержки 
предпринимательства и 

предоставления гарантий 
Ненецкого автономного 

округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

52 965,4 0,0 13 539,6 19 712,9 19 712,9 

Развитие мер по предоставлению 
информационно-

консультационных и 
образовательных видов поддержки 
субъектов предпринимательской 

деятельности, повышение 
престижа и конкуренции 

предпринимателей 

1.3.2. Создание объектов 
инфраструктуры 

поддержки малого и 
среднего 

предпринимательства 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного 
округа, КУ НАО 
«Централизован

ный 
стройзаказчик» 

2015 год 2015 год Всего 2 052,9 0,0 2 052,9 0,0 0,0 Разработка проектной 
документации в целях дальнейшего 
строительства бизнес-инкубатора 

в г. Нарьян-Маре 

1.3.2. Создание объектов 
инфраструктуры 

поддержки малого и 
среднего 

предпринимательства 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного 
округа, КУ НАО 
«Централизован

ный 
стройзаказчик» 

2015 год 2015 год 
в том числе 

Разработка проектной 
документации в целях дальнейшего 
строительства бизнес-инкубатора 

в г. Нарьян-Маре 

1.3.2. Создание объектов 
инфраструктуры 

поддержки малого и 
среднего 

предпринимательства 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного 
округа, КУ НАО 
«Централизован

ный 
стройзаказчик» 

2015 год 2015 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка проектной 
документации в целях дальнейшего 
строительства бизнес-инкубатора 

в г. Нарьян-Маре 

1.3.2. Создание объектов 
инфраструктуры 

поддержки малого и 
среднего 

предпринимательства 

Департамент 
строительства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 

автономного 
округа, КУ НАО 
«Централизован

ный 
стройзаказчик» 

2015 год 2015 год 

Окружной 
бюджет 

2 052,9 0,0 2 052,9 0,0 0,0 

Разработка проектной 
документации в целях дальнейшего 
строительства бизнес-инкубатора 

в г. Нарьян-Маре 

1.3.3. 

Предоставление субсидий 
унитарным 

некоммерческим 
организациям в целях 

реализации мероприятий 
по предоставлению 

микрозаймов субъектам 
малого и среднего 

предпринимательства 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2016 год 2017 год Всего 12 000,0 0,0 0,0 6 000,0 6 000,0 Повышение уровня 
предпринимательской активности в 

Ненецком автономном округе 

1.3.3. 

Предоставление субсидий 
унитарным 

некоммерческим 
организациям в целях 

реализации мероприятий 
по предоставлению 

микрозаймов субъектам 
малого и среднего 

предпринимательства 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2016 год 2017 год 
в том числе 

Повышение уровня 
предпринимательской активности в 

Ненецком автономном округе 

1.3.3. 

Предоставление субсидий 
унитарным 

некоммерческим 
организациям в целях 

реализации мероприятий 
по предоставлению 

микрозаймов субъектам 
малого и среднего 

предпринимательства 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2016 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение уровня 
предпринимательской активности в 

Ненецком автономном округе 

1.3.3. 

Предоставление субсидий 
унитарным 

некоммерческим 
организациям в целях 

реализации мероприятий 
по предоставлению 

микрозаймов субъектам 
малого и среднего 

предпринимательства 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2016 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

12 000,0 0,0 0,0 6 000,0 6 000,0 

Повышение уровня 
предпринимательской активности в 

Ненецком автономном округе 

1.3.4. 

Предоставление субсидий 
унитарным 

некоммерческим 
организациям в целях 

реализации мероприятий 
по развитию системы 

гарантий и поручительств 
при получении кредитов в 
кредитных организациях 

субъектами малого и 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2016 год 2017 год Всего 40 000,0 0,0 0,0 20 000,0 20 000,0 Повышение уровня 
предпринимательской активности в 

Ненецком автономном округе 

1.3.4. 

Предоставление субсидий 
унитарным 

некоммерческим 
организациям в целях 

реализации мероприятий 
по развитию системы 

гарантий и поручительств 
при получении кредитов в 
кредитных организациях 

субъектами малого и 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2016 год 2017 год 
в том числе 

Повышение уровня 
предпринимательской активности в 

Ненецком автономном округе 

1.3.4. 

Предоставление субсидий 
унитарным 

некоммерческим 
организациям в целях 

реализации мероприятий 
по развитию системы 

гарантий и поручительств 
при получении кредитов в 
кредитных организациях 

субъектами малого и 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2016 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение уровня 
предпринимательской активности в 

Ненецком автономном округе 

1.3.4. 

Предоставление субсидий 
унитарным 

некоммерческим 
организациям в целях 

реализации мероприятий 
по развитию системы 

гарантий и поручительств 
при получении кредитов в 
кредитных организациях 

субъектами малого и 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2016 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

40 000,0 0,0 0,0 20 000,0 20 000,0 

Повышение уровня 
предпринимательской активности в 

Ненецком автономном округе 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

среднего 
предпринимательства 

Раздел 4. Развитие мер по предоставлению информационно-консультационных и образовательных видов поддержки 
субъектов предпринимательской деятельности, повышение престижа и конкуренции предпринимателей 

1.4.1. Организация и 
проведение семинаров, 

тренингов и иных 
мероприятий по основам 

предпринимательской 
деятельности и 

повышению 
квалификации кадров 

Управление 
экономического 
развития НАО 

2014 год 2014 год Всего 486,3 486,3 0,0 0,0 0,0 Создание условий для повышения 
уровня квалификации субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства 

1.4.1. Организация и 
проведение семинаров, 

тренингов и иных 
мероприятий по основам 

предпринимательской 
деятельности и 

повышению 
квалификации кадров 

Управление 
экономического 
развития НАО 

2014 год 2014 год 

в том числе 
Создание условий для повышения 
уровня квалификации субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства 

1.4.1. Организация и 
проведение семинаров, 

тренингов и иных 
мероприятий по основам 

предпринимательской 
деятельности и 

повышению 
квалификации кадров 

Управление 
экономического 
развития НАО 

2014 год 2014 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание условий для повышения 
уровня квалификации субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства 

1.4.1. Организация и 
проведение семинаров, 

тренингов и иных 
мероприятий по основам 

предпринимательской 
деятельности и 

повышению 
квалификации кадров 

Управление 
экономического 
развития НАО 

2014 год 2014 год 

Окружной 
бюджет 

486,3 486,3 0,0 0,0 0,0 

Создание условий для повышения 
уровня квалификации субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства 

1.4.2. Мероприятия, 
направленные на 

повышение престижа 
предпринимательской 

деятельности среди 
населения Ненецкого 
автономного округа и 
развитие конкуренции 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год Всего 332,4 214,8 117,6 0,0 0,0 Популяризация 
предпринимательской 

деятельности среди населения 
НАО, создание новых субъектов 

предпринимательской 
деятельности, создание новых 

рабочих мест 

1.4.2. Мероприятия, 
направленные на 

повышение престижа 
предпринимательской 

деятельности среди 
населения Ненецкого 
автономного округа и 
развитие конкуренции 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год 
в том числе 

Популяризация 
предпринимательской 

деятельности среди населения 
НАО, создание новых субъектов 

предпринимательской 
деятельности, создание новых 

рабочих мест 

1.4.2. Мероприятия, 
направленные на 

повышение престижа 
предпринимательской 

деятельности среди 
населения Ненецкого 
автономного округа и 
развитие конкуренции 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Популяризация 
предпринимательской 

деятельности среди населения 
НАО, создание новых субъектов 

предпринимательской 
деятельности, создание новых 

рабочих мест 

1.4.2. Мероприятия, 
направленные на 

повышение престижа 
предпринимательской 

деятельности среди 
населения Ненецкого 
автономного округа и 
развитие конкуренции 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 

автономного 
округа 

2014 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

332,4 214,8 117,6 0,0 0,0 

Популяризация 
предпринимательской 

деятельности среди населения 
НАО, создание новых субъектов 

предпринимательской 
деятельности, создание новых 

рабочих мест 

ПОДПРОГРАММА 2. «Развитие молодежного предпринимательства в Ненецком автономном округе» 

2. ПОДПРОГРАММА 2 
«Развитие молодежного 
предпринимательства в 
Ненецком автономном 

округе» 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 
округа, 

ГБУНАО 
«Региональный 

центр 
молодежной 
политики и 

военно-
патриотического 

воспитания 
молодежи» 

2015 год 2017 год Всего 9 338,0 0,0 6 960,0 1 189,0 1 189,0 2. ПОДПРОГРАММА 2 
«Развитие молодежного 
предпринимательства в 
Ненецком автономном 

округе» 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 
округа, 

ГБУНАО 
«Региональный 

центр 
молодежной 
политики и 

военно-
патриотического 

воспитания 
молодежи» 

2015 год 2017 год 
в том числе 

2. ПОДПРОГРАММА 2 
«Развитие молодежного 
предпринимательства в 
Ненецком автономном 

округе» 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 
округа, 

ГБУНАО 
«Региональный 

центр 
молодежной 
политики и 

военно-
патриотического 

воспитания 
молодежи» 

2015 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

4 758,4 0,0 4 758,4 0,0 0,0 

2. ПОДПРОГРАММА 2 
«Развитие молодежного 
предпринимательства в 
Ненецком автономном 

округе» 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 
округа, 

ГБУНАО 
«Региональный 

центр 
молодежной 
политики и 

военно-
патриотического 

воспитания 
молодежи» 

2015 год 2017 год 

Окружной 
бюджет 

4 579,6 0,0 2 201,6 1 189,0 1 189,0 

2.1. Предоставление грантов 
молодым 

предпринимателям на 
создание и развитие 

собственного бизнеса 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 

2016 год 2017 год Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Создание новых субъектов 
предпринимательской 

деятельности лицами в возрасте до 
30 лет, создание новых рабочих 

мест 

2.1. Предоставление грантов 
молодым 

предпринимателям на 
создание и развитие 

собственного бизнеса 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 

2016 год 2017 год 

в том числе 

Создание новых субъектов 
предпринимательской 

деятельности лицами в возрасте до 
30 лет, создание новых рабочих 

мест 

2.1. Предоставление грантов 
молодым 

предпринимателям на 
создание и развитие 

собственного бизнеса 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 

2016 год 2017 год 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание новых субъектов 
предпринимательской 

деятельности лицами в возрасте до 
30 лет, создание новых рабочих 

мест 

2.1. Предоставление грантов 
молодым 

предпринимателям на 
создание и развитие 

собственного бизнеса 

Департамент 
образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

автономного 

2016 год 2017 год 

Окружной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание новых субъектов 
предпринимательской 

деятельности лицами в возрасте до 
30 лет, создание новых рабочих 

мест 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

округа бюджет 

2.2. Организация бизнес Департамент 2015 год 2015 год Всего 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 Популяризация 

школы в целях отбора 
перспективных 

предпринимательских 
идей 

образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

предпринимательской 
деятельности среди молодежи 

НАО 

школы в целях отбора 
перспективных 

предпринимательских 
идей 

образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

в том числе 
предпринимательской 

деятельности среди молодежи 
НАО 

школы в целях отбора 
перспективных 

предпринимательских 
идей 

образования, 
культуры и 

спорта 
Ненецкого 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

предпринимательской 
деятельности среди молодежи 

НАО 

автономного 
округа, 

ГБУНАО 

Окружной 
бюджет 

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 

«Региональный 
центр 

молодежной 
политики и 

военно-
патриотического 

воспитания 
молодежи» 

2.3. Реализация мероприятий, 
направленных на 

Департамент 
образования, 

2015 год 2017 год Всего 8 338,0 0,0 5 960,0 1 189,0 1 189.0 Популяризация 
предпринимательской 

Реализация мероприятий, 
направленных на 

Департамент 
образования, 

Популяризация 
предпринимательской 

популяризацию 
предпринимательской 

деятельности среди 

культуры и 
спорта 

Ненецкого 

в том числе деятельности среди молодежи 
НАО 

популяризацию 
предпринимательской 

деятельности среди 

культуры и 
спорта 

Ненецкого 

Федеральный 
бюджет 

4 758,4 0,0 4 758,4 0,0 0,0 
деятельности среди молодежи 

НАО 

молодежи Ненецкого автономного Окружной 3 579,6 0,0 1 201,6 1 189,0 1 189.0 
автономного округа округа, 

ГБУНАО 
«Региональный 

центр 
молодежной 
политики и 

военно-
патриотического 

воспитания 
молодежи» 

бюджет 

». 



12 

7. В Приложении 4 к государственной программе в строке 2.1: 
1) цифры «40» заменить цифрами «400»; 
2) цифры «60» заменить цифрами «130»; 
3) цифры «50» заменить цифрами «130»; 
4) цифры «1 298,1» заменить цифрами «1 189,0»; 
5) цифры «1 195,6» заменить цифрами «1 189,0». 


